CAMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(572 Legislatura 2023-2027)

Proposicéo: REC 25/2024

Autor da Proposicao: Dep. Cobalchini

Data da Apresentacgéo: 26/11/2024 12:02:35.807

Ementa: Nos termos dos artigos 58, § 1°, 132, § 2°, e 144

do Regimento Interno da Camara dos Deputados,
recorro do parecer terminativo pela rejeicdo dado
ao Projeto de Lei n® 10.082/2018, na Comisséo de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentavel.
Este projeto € de autoria do deputado Jorginho
Mello e de outros parlamentares que, a época,
integravam o forum parlamentar catarinense.

Possui Assinaturas Sim
Suficientes:

Modalidade de Assinatura  Assinaturas Individuais
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas: Confirmadas 054
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 000
Total 054
Minimo 052

Confirmadas

Deputado Partido UF
1 Acécio Favacho MDB AP
2 Alberto Fraga PL DF
3 Altineu Cortes PL RJ
4 André Ferreira PL PE
5 Arthur Oliveira Maia UNIAO BA
6 Cabo Gilberto Silva PL PB
7 Carlos Chiodini MDB SC
8 Carmen Zanotto CIDADANIA - Fdr SC

PSDB-CIDADANIA

9 Caroline de Toni PL SC
10 Chris Tonietto PL RJ
11 Cleber Verde MDB MA
12 Cobalchini MDB SC

13 Coronel Assis UNIAO MT



14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54

Daniel Freitas
Daniela Reinehr
Delegado Paulo Bilynskyj
Delegado Ramagem
Dr. Fernando Maximo
Duarte Jr.

Eunicio Oliveira
Fabio Schiochet
Fernanda Pessoa
Filipe Martins
General Girdo

Heitor Schuch

Ismael

Joaquim Passarinho
Jorge Goetten

Juarez Costa

Julia Zanatta

Julio Cesar Ribeiro
Luiz Lima

Luiz Philippe de Orleans e
Bra

Marco Brasil
Marussa Boldrin
Mauricio Marcon
Osmar Terra
Padovani

Pezenti
Pinheirinho

Rafael Brito
Ricardo Ayres
Ricardo Guidi
Rodrigo Valadares
Rogéria Santos
Sanderson

Sergio Souza
Silvia Waiapi
Toninho Wandscheer
Vicentinho Junior
Vitor Lippi

Zucco
Zé Trovao
Zé Vitor

PL
PL

PL

PL

UNIAO
PSB

MDB
UNIAO
UNIAO

PL

PL

PSB

PSD

PL
REPUBLIC
MDB

PL
REPUBLIC
PL

PL

PP

MDB
PODE
MDB
UNIAO
MDB

PP

MDB
REPUBLIC
PL

UNIAO
REPUBLIC
PL

MDB

PL

PP

PP

PSDB - Fdr
PSDB-CIDADANIA

PL
PL
PL

SC
SC
SP
RJ
RO
MA
CE
SC
CE
TO
RN
RS
SC
PA
SC
MT
SC
DF
RJ
SP

PR
GO
RS
RS
PR
SC
MG
AL
TO
SC
SE
BA
RS
PR
AP
PR
TO
SP

RS
SC
MG



