



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(57ª Legislatura 2023-2027)

Proposição:	REC 25/2024														
Autor da Proposição:	Dep. Cobalchini														
Data da Apresentação:	26/11/2024 12:02:35.807														
Ementa:	Nos termos dos artigos 58, § 1º, 132, § 2º, e 144 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, recorro do parecer terminativo pela rejeição dado ao Projeto de Lei nº 10.082/2018, na Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. Este projeto é de autoria do deputado Jorginho Mello e de outros parlamentares que, à época, integravam o fórum parlamentar catarinense.														
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim														
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Individuais														
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><thead><tr><th></th><th></th></tr></thead><tbody><tr><td>Confirmadas</td><td>054</td></tr><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Total</td><td>054</td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>052</td></tr></tbody></table>			Confirmadas	054	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	000	Total	054	Mínimo	052
Confirmadas	054														
Fora do Exercício	000														
Repetidas	000														
Inválidas	000														
Total	054														
Mínimo	052														

Deputado	Confirmadas	
	Partido	UF
1 Acácio Favacho	MDB	AP
2 Alberto Fraga	PL	DF
3 Altineu Côrtes	PL	RJ
4 André Ferreira	PL	PE
5 Arthur Oliveira Maia	UNIÃO	BA
6 Cabo Gilberto Silva	PL	PB
7 Carlos Chiodini	MDB	SC
8 Carmen Zanotto	CIDADANIA - Fdr PSDB-CIDADANIA	SC
9 Caroline de Toni	PL	SC
10 Chris Tonietto	PL	RJ
11 Cleber Verde	MDB	MA
12 Cobalchini	MDB	SC
13 Coronel Assis	UNIÃO	MT

14	Daniel Freitas	PL	SC
15	Daniela Reinehr	PL	SC
16	Delegado Paulo Bilynskyj	PL	SP
17	Delegado Ramagem	PL	RJ
18	Dr. Fernando Máximo	UNIÃO	RO
19	Duarte Jr.	PSB	MA
20	Eunício Oliveira	MDB	CE
21	Fabio Schiochet	UNIÃO	SC
22	Fernanda Pessoa	UNIÃO	CE
23	Filipe Martins	PL	TO
24	General Girão	PL	RN
25	Heitor Schuch	PSB	RS
26	Ismael	PSD	SC
27	Joaquim Passarinho	PL	PA
28	Jorge Goetten	REPUBLIC	SC
29	Juarez Costa	MDB	MT
30	Julia Zanatta	PL	SC
31	Julio Cesar Ribeiro	REPUBLIC	DF
32	Luiz Lima	PL	RJ
33	Luiz Philippe de Orleans e Bra	PL	SP
34	Marco Brasil	PP	PR
35	Marussa Boldrin	MDB	GO
36	Mauricio Marcon	PODE	RS
37	Osmar Terra	MDB	RS
38	Padovani	UNIÃO	PR
39	Pezenti	MDB	SC
40	Pinheirinho	PP	MG
41	Rafael Brito	MDB	AL
42	Ricardo Ayres	REPUBLIC	TO
43	Ricardo Guidi	PL	SC
44	Rodrigo Valadares	UNIÃO	SE
45	Rogéria Santos	REPUBLIC	BA
46	Sanderson	PL	RS
47	Sergio Souza	MDB	PR
48	Silvia Waiápi	PL	AP
49	Toninho Wandscheer	PP	PR
50	Vicentinho Júnior	PP	TO
51	Vitor Lippi	PSDB - Fdr PSDB-CIDADANIA	SP
52	Zucco	PL	RS
53	Zé Trovão	PL	SC
54	Zé Vitor	PL	MG